
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2017-0000028765

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2017-0000028765

Esta información actualiza a 2017-0000028455 por el siguiente motivo:

Se adjuntan las referencias de publicaciones del anuncio de licitación del presente Acuerdo Marco tanto en
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (BOJA) como en el Boletín Oficial del Estado (BOE).

A. Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Hacienda y Administración Pública. Dirección
General de Patrimonio

Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Acuerdo Marco de Homologación de Suministros de

Microordenadores y Periféricos de la Junta de Andalucía
Provincias de Ejecución: ALMERÍA, CÁDIZ, CÓRDOBA, GRANADA, HUELVA, JAÉN,

MÁLAGA y SEVILLA
Número de expediente: AMH-1/2017.
División por lotes: Si
Cantidad de lotes: 37
Descripción: Acuerdo Marco de Homologación de Suministros de

Microordenadores y Periféricos de la Junta de Andalucía.
Clasificación CPV

30213300-Ordenadores de mesa.
30213100-Ordenadores portátiles.
30231000-Pantallas de ordenador y consolas.
30232100-Impresoras y trazadores gráficos.
30232150-Impresoras de chorro de tinta.
30232110-Impresoras láser.
30232120-Impresoras matriciales de puntos.
30191200-Retroproyectores.
30121420-Escáneres digitales con sistema de envío.
30162000-Tarjetas criptográficas.

B. Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de contratación: Acuerdo marco
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

C. Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 50.980.885,00 €
Importe neto:
Valor estimado: 50.980.885,00 €
Notas: Importe del Valor Estimado del Acuerdo Marco, IVA excluido.

Código Seguro de verificación: U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA SELLO DE
TIEMPO

05/12/2017 12:00:45

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 4

U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2017-0000028765

-2-

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

D. Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/12/2017 a las 14:00
Lugar:
Dirección General de Patrimonio
Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torre Triana. Isla de la Cartuja. 
41071 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: homologacion.patrimonio.chap@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955064793
Fax: 955064719- 955064637
Email: homologacion.patrimonio.chap@juntadeandalucia.es
Web: http:// www.juntadeandalucia.es/contratacion

Otras informaciones:

E. Requisitos específicos del contratista

Los establecidos en las cláusulas 7.3. y 7.4. y 10.1.1.1.c) y 10.1.1.1.d) del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

F. Presentación de solicitudes

G. Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 02/01/2018 a las 20:00
Lugar de presentación:
Exclusivamente, en el Registro General de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, o por
correo, de conformidad con lo establecido en la cláusula 10.2. del PCAP.
Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torre Triana. Isla de la Cartuja. 
41071 Sevilla

Aclaraciones: La documentación a aportar será la establecida en la cláusula 10.1. del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares. La documentación se presentará
exclusivamente, en el Registro General de la Consejería de Hacienda y Administración
Pública, o por correo, de conformidad con lo establecido en la cláusula 10.2. del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

H. Apertura de ofertas

Lugar:
Consejería de Hacienda y Administración Pública. Dirección General de Patrimonio
Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torre Triana. Isla de la Cartuja. 
41071 Sevilla

Código Seguro de verificación: U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA SELLO DE
TIEMPO

05/12/2017 12:00:45

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 4

U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2017-0000028765

-3-

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

22/01/2018 a las 09:30

Aclaraciones: La Mesa de Contratación calificará la documentación presentada y publicará, a
continuación, en el Perfil de Contratante de la Dirección General de Patrimonio, los
defectos subsanables observados en la documentación contenida en el sobre nº 1.

I. Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

J. Referencia en Diarios Oficiales

DOUE nº S226 del año  2017, página   ( Envío: 21/11/2017 ,   Publicación: 24/11/2017 ).  Referencia:
2017/S 226-470264 
BOJA nº 231 del año  2017, página 176  ( 01/12/2017 ).  Referencia: PD. 3468/2017 
BOE nº 294 del año  2017, página 88587  ( 04/12/2017 ).  Referencia: 71602 

K. Documentos Adjuntos

K1. Pliegos de condiciones y documentos complementarios
Resolución Aprobación Expediente (Resolución Aprobación Expediente.pdf) 
Resolución composición Mesa de Contratación (Resolución composición Mesa de Contratación.pdf) 
Pliego de Clausulas Administrativas Particulares (01 PCAP AMH MICROS.pdf) 
Anexos. Pliego de Clausulas Administrativas Particulares. (02 PCAP AMH MICRO Anexos.pdf) 
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares (03 PPT AMH MICROS.pdf) 
Cuestionario de Obligado Cumplimiento (04 COC AMH MICROS.pdf) 
Acceso a la documentación en el Catálogo (00 Acceso a la documentacion en el Catálogo.pdf) 
Guía para la presentación de las Carpetas. (05 Guia para la presentacion de las Carpetas.pdf) 

K2. Información adicional
Manual para la instalación y uso del Programa de Ayuda. (06 Manual para la instalación y uso del 
 Programa Ayuda.pdf) 
Respuestas a las preguntas más frecuentes (FAQ) (2017_11_28 FAQ Micros Comunes.pdf) 

K3. Documentación relativa a la Suspensión

K4. Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

K5. Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

L. Criterios de adjudicación

Los establecidos en la cláusula 11 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

M. Condiciones especiales de ejecución del contrato

Las establecidas en la cláusula 31.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Código Seguro de verificación: U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA SELLO DE
TIEMPO

05/12/2017 12:00:45

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 4

U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2017-0000028765

-4-

N. Clasificación Empresarial

O. Publicaciones relacionadas

2017-0000027591
2017-0000027716
2017-0000028455

Código Seguro de verificación: U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA SELLO DE
TIEMPO

05/12/2017 12:00:45

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j PÁGINA 4 / 4

U2FDj4+bKuNUPY7YgznbhjJLYdAU3n8j


